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Ärendebeskrivning 
Länsstyrelsen i Skåne har skickat över förslag till klimatmål för Skåne för kännedom 
och eventuellt yttrande.  
 
Skånes förutsättningar och prioriteringar motiverar att de nationella klimat- och 
energimålen bryts ner till regional nivå. De nya klimatmålen ersätter nuvarande 
skånska mål som går ut 2010. Arbetet med att ta fram nya klimatmål har skett kopplat 
till länsstyrelsens klimat- och energistrategi för Skåne (beslutad 2008) och Region 
Skånes klimatberedning (presenteras hösten 2009).  
 
De nya målen har 2015 och 2020 som målår och gäller: 

• Utsläpp av växthusgaser 
• Effektivare energianvändning 
• Förnybar el 
• Transporter 
• Biogas 
• Klimatanpassning 

De tre sistnämnda målområdena är nya och har valts specifikt utifrån förhållandena i 
Skåne. 
 
För varje målområde beskrivs utvecklingen internationellt och i Sverige, skånska 
förutsättningar, nuvarande mål och visioner samt förslag till nytt miljömål för Skåne. 
Länsstyrelsen betonar för alla delmålen vikten av att de regionala målen bryts ner till 
kommunal nivå och ger även exempel på hur ett motsvarande kommunalt mål kan se 
ut. Exemplen ska ses som förslag och inte som krav. 
 
Miljöavdelningen har samordnat förvaltningens yttrande och alla avdelningar har haft 
möjlighet att lämna synpunkter på länsstyrelsens förslag. 
 
 
Yttrande 
Det är positivt att länsstyrelsen lyfter fram vad som är viktigt för Skåne. Dock känns 
det som att individperspektivet saknas – vad betyder målen för mig som bor i Skåne? 
Ett sätt att tydliggöra det kan vara att mål uttrycks per invånare. En annan erfarenhet 
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från det lokala miljömålsarbetet är att både förståelse och uppföljning underlättas om 
målformuleringarna utgår från samma basår. 
 
Målområdena Effektivare energianvändning, Förnybar el, Transporter och Biogas 
bidrar till målområdet Utsläpp av växthusgaser. Det gör att det känns som att det 
sistnämnda målet kanske har satts lite lågt. Enligt länsstyrelsens underlag har utsläppen 
redan minskat med 22 procent, vilket innebär att utsläppen endast ska minska 
ytterligare åtta procent till år 2020. 
 
Satsningen på biogas är bra. Biogas är ett område inom vilket man kan arbeta för på 
både lokal och regional nivå.  
 
Vi saknar ett mål för folkbildning/information i länsstyrelsens förslag. 
Folkbildning/information kan ses dels som stöd för att nå de övriga målen, dels som ett 
eget målområde. För att få större tyngd för folkbildnings- och informationsåtgärder bör 
de kunna kopplas till ett mål. 
 
Länsstyrelsen lyfter i förslaget fram kommunerna som viktiga samarbetspartners. När 
det gäller genomförandet i övrigt, hänvisas till de listor med åtgärdsförslag som andra 
aktörer har sammanställt. Länsstyrelsen bör tydligare lyfta fram att arbetet för de 
skånska klimatmålen bland annat sker genom klimat- och energistrategin för Skåne. 
Dessutom bör länsstyrelsen ta med centrala myndigheter och näringsliv mer i arbetet. 
Förutom Energimyndigheten nämns de förstnämnda inte bland de som länsstyrelsen har 
diskuterat målformuleringarna med (sidan 48 i förslaget). Olika myndigheters beslut 
och aktiviteter kan påverka utvecklingen i Skåne i hög grad.  
 
Länsstyrelsens förslag till målområden sammanfaller med nuvarande lokala miljömål 
och kommunens arbete inom klimatområdet. De skånska klimatmålen kommer att vara 
ett av underlagen i arbetet med att ta fram en ny klimat- och energiplan för Eslövs 
kommun. 
 
 
Förslag till beslut 
Nämnden antar förvaltningens yttrande som sitt. Yttrandet översänds till 
kommunstyrelsen. 
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